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Hierbij zend ik u de antwoorden op de vragen van kamerlid Dittrich inzake de beveiliging van depots in musea.

De vragen werden mij toegezonden bij uw bovengehaalde brief met kenmerk 2000108490.


De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschappen,


dr. F. van de Ploeg


 Blad 2


OCenW


Antwoord 1.
Ik ben het eens met deze stelling in die zin dat voor alle musea van belang is dat er een goede objectregistratie bestaat. De vraag door wie die registratie moet worden uitgevoerd is een verantwoordelijkheid van het bestuur van het museum en niet van de Staatssecretaris van Cultuur. Dat geldt zeker voor de verzelfstandigde rijksmusea aan wie met instemming van de Staten Generaal, de museale bedrijfsvoering is overgedragen. De Inspectie Cultuurbezit ziet bij deze musea toe op de goede uitvoering van de registratie.


Antwoord 2.
Een dergelijke inventarisatie lag reeds ten grondslag aan de twee onderzoekrapporten die in 2000 zijn verschenen en die op deze problematiek betrekking hebben: ‘Criminaliteit en preventie in Nederlandse musea’ en een facetrapportage van de Inspectie Cultuurbezit ‘Het risicobeheer in twintig verzelfstandigde rijksmusea. Een inventarisatie’. Deze rapporten zijn op respectievelijk 20 juli en 23 november 2000 toegezonden aan de Tweede Kamer. Er is geen reden om op dit moment een nieuw onderzoek uit te voeren.


Antwoord 3.
Achterstanden op het gebied van registratie (en conservering) zijn in de beleidsplanperiode 1990-2000 grotendeels ingelopen in het kader van het Deltaplan voor het cultuurbehoud. Veel musea zijn thans nog druk doende met het aanbrengen van verbeteringen. Uit het verrichte onderzoek is niet gebleken dat er van ernstige tekortkomingen op dit gebied sprake is. Ik zie dan ook geen reden om met een nieuwe aanpak op dit gebied te starten. Desalniettemin blijf ik alert op dit punt.


De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschappen,


dr. F. van der Ploeg

